УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11 августа 2016 года                                                                                   № 850

Об итогах муниципального этапа межрегионального конкурса «Вифлеемская звезда»

На основании приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 27 апреля 2016г №542 «О проведении муниципального этапа межрегионального конкурса «Вифлеемская звезда» и в целях содействия общественному признанию значимости духовно-нравственного развития и воспитания на основе традиций отечественной культуры в образовательных учреждениях Ровеньского района в период с 05 мая по 11 августа 2016 года проводился муниципальный этап межрегионального конкурса «Вифлеемская звезда».
В конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения района. Всего на конкурс было представлено 4 конкурсные работы из МБОУ «Нагорьевская СОШ», МБОУ «Новоалександровская СОШ», МБОУ «Ровеньская СОШ №2», МБОУ «Ясеновская СОШ».
Члены жюри оценивали представленные материалы по следующим критериям:

- Нормативно-правовое обеспечение реализации программы духовно-нравственного развития  и воспитания.

- Духовно-нравственный компонент в образовательной программе учреждения.

- Кадровый потенциал образовательного учреждения.

- Организационно-методическое обеспечение реализации программы духовно-нравственного развития и воспитания.

- Инновационная деятельность образовательного учреждения.

- Социальное партнерство.

Жюри отметило, что часть конкурсных материалов имеют стандартный подход и не отражают эффективность работы общеобразовательных учреждений в области духовно-нравственного развития и воспитания.

На основании вышеизложенного  приказываю:
Присвоить звание победителя муниципального этапа межрегионального конкурса «Вифлеемская звезда» МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (Руководитель Божко Марина Николаевна, учитель православной культуры).

Муниципальному центру оценки качества образования (Волочаевой М.В.) направить работу победителя для участия в региональном этапе  конкурса в ОГАОУ ДПО «Белгородский институт развития образования» до 20 августа 2016 года.

Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа межрегионального конкурса «Вифлеемская звезда».

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района
В.П. Плугатырь